
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 12 de agosto de 2021 
TR. N° 0266-2021-CU-UNALM 

 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 12 de agosto de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0266-2021-CU-UNALM.- La Molina, 12 de agosto de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, Ciencias 
Forestales y Economía y Planificación, detalladas en la parte resolutiva aprueban los 
Grados de Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología, 
Ciencias – Forestales, Ciencias – Economía y Ciencias - Ingeniería en Gestión 
Empresarial; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; 
SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución  

Ciencias - Biología 
1 Cárdenas Córdova, Luz Viviana N° 319-2021/FC-UNALM 
2 Huamani Calle, Diana Rocio N° 264-2021/FC-UNALM 
3 López Alvarez, Natalia María N° 319-2021/FC-UNALM 

Ciencias – Ingeniería Ambiental 
1 Alcantara Herrera, Mavel Mirella N° 294-2021/FC-UNALM 
2 Allasi Quispe, Yhiro Zhandu N° 294-2021/FC-UNALM 
3 Alvis Alfaro, Sharen Liz N° 294-2021/FC-UNALM 
4 Alvites Núñez, Kashui Regina N° 320-2021/FC-UNALM 
5 Apaza Zárate, Nebenka Estefani N° 320-2021/FC-UNALM 
6 Carhuallanqui Mejía, Peggi Lucila N° 294-2021/FC-UNALM 
7 Castro Pantoja, Jhimy Brayam N° 320-2021/FC-UNALM 
8 Ccama Mamani, Kateryne Rocio N° 294-2021/FC-UNALM 
9 Chupa Cáceres, Raúl Vladimir N° 320-2021/FC-UNALM 

10 Cornejo Yamunaqué, Andrea Alejandra N° 320-2021/FC-UNALM 
11 Ferrer Cruz, Itala Yovana N° 320-2021/FC-UNALM 
12 Flores Salazar, Fernanda Carolina N° 294-2021/FC-UNALM 
13 Fuentes Videira, Dieqo Martín N° 294-2021/FC-UNALM 
14 Fukunaga Anaya, Natsumi Hide  N° 320-2021/FC-UNALM 
15 Galvez Aranda, Fernanda Lucia N° 294-2021/FC-UNALM 
16 Guarniz Cabrera, Nataly Silvana N° 295-2021/FC-UNALM 
17 Justil Olivares, César Samuel N° 295-2021/FC-UNALM 
18 Larrauri Obregón, Nadia N° 320-2021/FC-UNALM 
19 López Guerra, Adriana N° 295-2021/FC-UNALM 
20 Maximiliano Arias, Betsy N° 320-2021/FC-UNALM 
21 Navarro Loli, Menahen Nathanael Joao N° 295-2021/FC-UNALM 
22 Palacios Trujillo, Paula Natalia N° 295-2021/FC-UNALM 

 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 12 de agosto de 2021 
TR. N° 0266-2021-CU-UNALM  
 

-2- 
 
 

23 Roncal Romero, Franchesco David N° 295-2021/FC-UNALM 
24 Rosas Chinchay, Edson Aldair N° 320-2021/FC-UNALM 
25 Suyo Mendoza, Braulio Camilo N° 295-2021/FC-UNALM 
26 Tarazona Paz, Enrique Rolando N° 295-2021/FC-UNALM 
Ciencias – Meteorología 
1 Andia Torres, Anibal Moises N° 321-2021/FC-UNALM 
2 Limay Gonzales, Gustavo Adolfo N° 321-2021/FC-UNALM 
3 Miñope Altamirano, Cristian Alexander N° 321-2021/FC-UNALM 

Ciencias - Forestales 
1 Maeshiro Tamashiro, Fernando Keichi FCF N°137/2021 
2 Quispe Espinoza, Estefani Karen FCF N°137/2021 

Ciencias - Economía 
1 Cárdenas Guzmán, Elisa Isabel N°201-2021/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Armijo Carrillo, Sergio Carlo N°204-2021/CF-FEP 
2 Inga Aguilar, Junior Percy N°205-2021/CF-FEP 
3 Leyva Ayros, Russell Daniel N°180-2021/CF-FEP 

 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones de las Facultades de Ciencias, Ciencias 
Forestales y Economía y Planificación, mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir 
los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo 
Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- 
Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente,  

  
 
 
 
 
 
 

           
 

SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


